1

关于开展相约“云”上：“协力同心、防疫同行”
系列活动的通知

院各工会小组：

目前，我国疫情防控取得阶段性胜利，工作、生活正在恢复常

态化，为了在疫情防控形势下，保证全院职工拥有健康的体魄、饱

满的热情、乐观的心态，进一步推动测绘科学事业的蓬勃发展，经

请示院领导同意，院工会近期将利用网络平台，组织全院职工开展

系列文体活动。现就有关事项通知如下。

一、活动主题

协力同心、防疫同行。

二、活动项目

（一）健步走活动

健步走是一种安全、方便和适宜的运动方式，院工会近年来组

织开展的健步走活动，受到广大职工的欢迎。为了强化职工强身健

体意识，努力做到“喜欢健步走、习惯健步走、科学健步走”，院

工会在总结以往活动经验的基础上，近日同万步网继续签订服务合

同，开展健步走活动。

已有万步网账户的职工可继续使用原计步方式及账号,并按照

原上传频率上传数据；新用户报名后，收到万步网通知短信，使用

万步微信小程序计步（关联微信“万步走”小程序步骤和数据上传

方法详见附件 1）。

（二）围棋比赛活动

比赛形式及报名参赛时间安排：采用 100%线上比赛方式（99

2

围棋），比赛报名后自动分组。所有报名参赛者赠送价值 200元 99

围棋半年卡一张，比赛结束后可自用。

报名参赛时间：6 月 9 日至 12 日。

正式比赛时间：6月 15 日至 6 月 19 日为 17:00-19:00 点;6月

20 日至 21 日为 15:00-17:00（比赛具体规定详见附件 2）

（三）摄影、书法、绘画比赛

作品要求：反映最美家庭,传承家风美德;突出同心防疫,展现

复工复产;摄入美丽瞬间,展示美丽景观;感恩党的关怀,抒发爱国

情怀。

拍摄的照片彩色、黑白不限，自主命名，不小于 2MB。书法作

品软笔、硬笔不限，字体不限，字数不少于 10 个。绘画作品画种

不限。书法、绘画作品 A3纸张大小。

提交参赛作品每项不超过 2幅, 均为 JPG 格式。所有作品恕不

退稿，恕不接受参加过各类比赛获奖的作品参赛，作品所涉及的著

作权、肖像权、名誉权等法律责任敬请自负。

请于 6月 30日前将参赛作品上传到 yanjiuyuanwthd@126.com

邮箱。获奖作品将在院微信公众号中宣传展示。

三、奖励方式

健步走活动每 1个季度统计一次成绩，对成绩优异者发放奖品。

围棋比赛活动结束后，按参赛人员实际成绩发奖。

摄影、书法、绘画比赛活动结束后，按作品提交的数量，分项

评奖。

根据《中央和国家机关基层工会经费收支管理实施细则（试行）》

（中机关工会发„2019‟5号）第七条第二款“文体活动奖励以精

神鼓励为主、物资奖励为辅。设置奖项的，奖励范围不超过参加人

数的 2/3……”的有关规定，本次活动奖项设一等奖、二等奖（分

3

别按实际参加人数 1/3设置），用工会经费为获奖者发放奖品。

为了搞好本次活动，组建院文体活动微信群，万步网、围棋、

摄影、书法、绘画等专业老师将通过微信群回答大家的各种问题。

欢迎大家积极扫码加入(群二维码有效期 7 天,如遇二维码过期,请

联系本小组长入群)。

附件：1.关联微信万步走小程序步骤

2.围棋比赛具体规定

          3.文体活动报名表

                                      院工会

                                 2020 年 6月 8 日

4

附件 1

关联微信万步走小程序步骤

1.打开微信，进入[发现]页面，在页面最底部点击[小程序]；

2.进入[小程序]页面，在搜索栏输入“万步”，选择“万步”

图标；

3.选择“万步”图标后，点击页面中的[关联账号]，输入万步

网用户名和密码，点击[立即关联]后，选择[确定]，即关联成功；

4.进入页面底部菜单中[我的]，点击[启用小程序计步]，选择

[确定]，小程序启用成功；

5.务必在 30 天内（每月终了 5日内），在[数据]页面下滑，

或者点击[数据同步]，上传数据。如本月数据忘记上传，请迅速联

系院文体活动微信群里的万步网赵娟老师或拨打技术支持电话

400-810-9899。

5

附件 2

围棋比赛具体规定

1.围棋比赛赛程赛制

采用积分制，获胜积 2分，平局积 1 分，落败不得分；比赛共

计9轮，前5轮定于6月15日至6月19日（工作日）每天17:00-19:00；

6、7轮定于 6 月 20 日（周六）15:00-17:00；8、9 轮定于 6 月 21

（周日）15:00-17:00（如有变动，请以临时通知为准）。

2.客户端下载方式

客户端下载方式

客户端名称：99围棋

电脑端下载地址： www.99weiqi.com 点击下载 pc端

手机端扫描二维码下载：

3.竞赛规则

管理员创建比赛时批量导入参赛人员信息，每轮比赛开赛前

15 分钟，比赛大厅开启，选手可点击“旁观比赛”按钮，进入到

比赛大厅，等待比赛开始；每轮比赛开赛前 10 分钟，系统自动创

建好比赛房间，并给在线的参赛选手弹出比赛提示，选手点击进入

比赛房间，等待比赛开始。

 首轮比赛系统会随机 2人一组分配房间，次轮起按照当前积分

http://www.99weiqi.com/

6

1 对 2、3对 4 依次组合分配。对局的先后手，由电脑抽签决定。

正式比赛采用中国围棋规则，黑棋贴还 3 又 3/4子，包干制包

干用时制是规定基本时限之内必须结束比赛的计时办法，超时判负。

采用基本用时+读秒（读秒书强制性的延续比赛的办法，30 秒

/2 次），在基本时限 30 分钟之内，有一次 30 秒不落子的机会，

第二次超时判负。如有选手迟到，则系统等待 5分钟，超过 5分钟

未到，判负；双方迟到则双方判负，选手迟到只本轮成绩为 0，次

轮仍可正常参赛。

名次计算根据 10 轮比赛总积分排名而定，比较总得分，总得

分高者，名次列前；总得分相同者，局分（大小）高者名次列前；

局分相同，对手分总和高者名次列前。

7

附件 3

               文体活动报名表

部门：                联系人：            电话：

序号 姓 名 健步走 围棋 摄 影 书 法 绘画   移动电话

 合 计